
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
6 СОЗЫВ (2019-2024 г.г.)

192212, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, дом 19, корп, l; тел./факс (812) 703-04-10, e-mail: mocupch@gmail.com

Р Е Ш Е Н И Е № 20
30.11.2019 г.                                                                                                                                          г. Санкт-Петербург

Содержание: «Об утверждении проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Купчино на 2020 год и о проведении публичных слушаний по проекту бюджета»

В соответствии с п. 1.1. ч. 1 ст. 31 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, 
ст. 4 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, 
рассмотрев представленный И.о. Главы Местной администрации МО «Купчино» проект местного бюджета МО «Купчино» на 2020 год

Муниципальный Совет Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Купчино о местном бюджете МО «Купчино» на 2020 год (с приложениями) для обсуждения с участием жителей муниципального 
образования.

2. Главе Местной администрации в соответствии с п. 2 ч. 3 ст. 11 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Купчино организовать проведение публичных слушаний по проекту местного бюджета МО «Купчино» на 2020 год – «13» 
декабря 2019 г. в «14» час. «00» мин. по адресу: Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 35, корп. 1 (Школа искусств №4).

3. Решение и проект местного бюджета МО «Купчино» на 2020 год (с приложениями) разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Купчино» и опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования – газете «Вестник муниципального 
образования «Купчино» настоящее.

4. Решение вступает в силу с момента принятия. 
5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования А.В. Пониматкина.

Глава муниципального образования -
Председатель Муниципального Совета                                                      А.В. Пониматкин

Приложение
к Решению МС МО «Купчино» от 30.11.2019 № 20

=проект=
Форма бланка утверждена Решением
МС МО «Купчино» от 24.10.2019 № 14

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
6 СОЗЫВ (2019-2024 г.г.)

192212, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, дом 19, корп, l; тел./факс (812) 703-04-10, e-mail: mocupch@gmail.com

Р Е Ш Е Н И Е № хх
хх.хх.2019 г.                                                                                                                                          г. Санкт-Петербург

Содержание: «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Купчино на 2020 год»

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», ст.ст. 21, 49 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Купчино (далее – «Устав»), а также Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Купчино», учитывая результаты публичных слушаний по проекту местного бюджета МО «Купчино» на 2020 год,

Муниципальный Совет Р Е Ш И Л:

1. Утвердить [во втором (окончательном) чтении] бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Купчино на 2020 год, внесенный на рассмотрение Главой Местной администрации внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в размерах: 

1.1. общий объем доходов - в сумме 101 595,9 тыс.руб.; 
1.2. общий объем расходов - в сумме 101 595,9 тыс.руб. 

№ 15/3
02 декабря 2019 г.
Специальный
выпуск



2. Утвердить Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 
2020 год согласно Приложению №1.

3. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Купчино на 2020 год согласно Приложению №2. 

4. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Купчино на 2020 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета согласно Приложению №3. 

5. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Купчино на 2020 год согласно Приложению №4. 

6. Утвердить главным распорядителем средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Купчино и средств резервного фонда - Местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Купчино.

7. Утвердить перечень и коды бюджетной классификации доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Купчино на 2020 год согласно Приложению № 5

8. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно Приложению №6. 
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год - в 

сумме 14112,5 тыс. руб. 
10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга в 2020 году в размере 15 365,5 тыс.руб. 
11. Утвердить объем субвенций из бюджета Санкт-Петербурга на 2020 год: 
11.1. на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой и попечительством, и денежных средств 
на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи - в сумме 15 358,0 тыс. руб. 

11.2. на исполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях – в сумме 7,5 тыс.руб. 

12. Утвердить резервный фонд Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Купчино в размере 200,0 тыс.руб. 

13. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2020 года в размере 0,00 руб. в т.ч. по муниципальным 
гарантиям 0,00 руб. 

14. Установить предельный объем муниципального долга на 2020 год в размере 0,0 руб. 
15. Исполнение бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 2020 год 

возложить на Местную администрацию и на Главу Местной администрации муниципального образования. 
16. Опубликовать настоящее Решение в установленный законом срок в официальном печатном издании МО «Купчино» – газете «Вестник 

муниципального образования «Купчино» и на сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Купчино - mokupchino.ru

17. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования А.В. Пониматкина.
18. Решение вступает в силу с 01.01.2020.

Глава муниципального образования -
Председатель Муниципального Совета                                                      А.В. Пониматкин

приложение №1 к ПРОЕКТУ Решения МС МО «Купчино»№хх от хх.хх.2019 
«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино на 2020 год»

ПРОЕКТ Доходы бюджета внутригородского                                                                                                                                                                   
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 2020 год

№ 15/3
02 декабря 2019 г.

Специальный выпуск2

Наименование источника доходов Код дохода Утверждено 
на 2020 год, 

тыс.руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 86 230,4

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 83 929,8

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 1 05 01000 00 0000 110 71 248,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 50 100,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 21 148,8

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 11 901,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 11 900,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до             1 
января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 1,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 780,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

182 1 05 04030 02 0000 110 780,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 867 1 13 00000 00 0000 000 800,0

Доходы от компенсации затрат государства 867 1 13 02000 00 0000 130 800,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

867 1 13 02993 03 0000 130 800,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного зна-
чения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 400,0



Другие виды прочих доходов от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

973 1 13 02993 03 0200 130 400,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 500,6

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 02000 00 0000 140 1 500,6

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

000 1 16 02010 02 0100 140 1 500,6

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

806 1 16 02010 02 0100 140 450,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

807 1 16 02010 02 0100 140 400,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

824 1 16 02010 02 0100 140 400,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

862 1 16 02010 02 0100 140 220,6

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотрен-
ные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

862 1 16 02010 02 0200 140 30,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 973 2 00 00000 00 0000 000 15 365,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

973 2 02 00000 00 0000 000 15 365,5

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 973 2 02 30000 00 0000 150 15 365,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

973 2 02 30024 03 0000 150 2 821,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

973 2 02 30024 03 0100 151 2 813,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях

973 2 02 30024 03 0200 151 7,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

973 2 02 30027 03 0000 150 12 544,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

973 2 02 30027 03 0100 151 8 033,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

973 2 02 30027 03 0200 151 4 510,7

ИТОГО: 101 595,9

Глава Местной администрации                                                                                  О.О.Алексеева

приложение №2 к ПРОЕКТУ Решения МС МО «Купчино»№хх от хх.хх.2019 
«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино на 2020 год»

ПРОЕКТ Ведомственной структуры расходов бюджета внутригородского                                                                                                                                                                   
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 2020 год 

(тыс.руб.)

3№ 15/3
02 декабря 2019 г.
Специальный выпуск

№ НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла, под-
раздела

Код цел Код Утверж-
дено на 
2020 год

Общегосударственные вопросы 25 162,2

Содержание органов МСУ 22 140,8

I. Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования муниципальный округ 
Купчино

887 6 830,9

Общегосударственные вопросы 887 0100 6 734,9

1. Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

887 0102 1 327,9

1.1. Глава муниципального образования 887 0102 0020000011 1 327,9

1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

887 0102 0020000011 100 1 327,9



2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

887 0103 5 407,0

2.1. Депутаты представительного органа муниципального  образования 887 0103 0020000020 5 407,0

2.1.1. Депутаты, осуществляющие свою деятельность на непостоянной основе 887 0103 0020000021 304,6

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

887 0103 0020000021 100 304,6

2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 887 0103 0020000023 5 102,4

2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

887 0103 0020000023 100 3 544,6

2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 887 0103 0020000023 200 1 547,8

2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 887 0103 0020000023 800 10,0

3. Другие общегосударственные вопросы 887 0113 96,0

3.1. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

887 0113 0920400441 96,0

3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 887 0113 0920400441 800 96,0

II. Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Купчино

973 94 765,0

Общегосударственные вопросы 973 0100 18 331,3

1. Функционирование Правительства Российской  Федерации,  высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

973 0104 18 131,3

1.1. Содержание главы местной администрации 973 0104 0020000031 1 330,9

1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

973 0104 0020000031 100 1 330,9

1.2. Аппарат исполнительного органа муниципального образования 973 0104 0020000032 13 979,0

1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

973 0104 0020000032 100 10 444,4

1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 0104 0020000032 200 3 524,6

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 973 0104 0020000032 800 10,0

1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

973 0104 09200G0100 7,5

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 0104 09200G0100 200 7,5

1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

973 0104 00200G0850 2 813,9

1.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

973 0104 00200G0850 100 2 608,9

1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 0104 00200G0850 200 205,0

2. Резервные фонды 973 0111 200,0

2.1. Резервный фонд местной администрации  973 0111 0700000061 200,0

2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 973 0111 0700000061 800 200,0

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 973 0300 250,0

3.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

973 0309 250,0

3.1.1. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных  ситуациях

973 0309 2190000091 250,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 0309 2190000091 600 250,0

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 973 0400 200,0

4.1 Общеэкономические вопросы 973 0401 200,0

4.1.1. Расходы по участию во временном трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 - 18 лет 
в свободное от учебы время 

973 0401 5100000120 200,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 0401 5100000120 200 200,0

5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 973 0500 25 362,0

5.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 973 0503 25 362,0

5.1.1. Благоустройство территории 973 0503 6000000000 13 162,0

№ 15/3
02 декабря 2019 г.

Специальный выпуск4



5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 0503 6000000000 200 13 162,0

5.1.2. Уборка внутриквартальных территорий 973 0503 6000400005 12 200,0

5.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 0503 6000400005 200 12 200,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 973 0700 2 140,0

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 973 0705 100,0

6.1.1. Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муни-
ципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

973 0705 9900000180 100,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 0705 9900000180 200 100,0

6.2. Другие вопросы в области образования 973 0709 2 040,0

6.2.1. Проведение мероприятий  по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории му-
ниципального образования

973 0709 4310000191 340,0

6.2.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

973 0709 4310000191 600 340,0

6.2.2. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 

973 0709 7950100491 520,0

6.2.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

973 0709 7950100491 600 520,0

6.2.3. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и по-
рядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга

973 0709 7950200511 230,0

6.2.3.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

973 0709 7950200511 600 230,0

6.2.4. Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

973 0709 7950400531 350,0

6.2.4.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

973 0709 7950400531 600 350,0

6.2.5. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

973 0709 7950500521 600,0

6.2.5.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

973 0709 7950500521 600 600,0

7. КУЛЬТУРА ,КИНЕМАТОГРАФИЯ 973 0800 25 069,2

7.1. Культура 973 0801 25 069,2

7.1.1. Организация  и проведение местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий

973 0801 4500200201 9 620,0

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 0801 4500200201 200 6 670,0

7.1.1.2. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

973 0801 4500200201 600 2 950,0

7.1.2. Создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспече-
ния деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполне-
ния муниципального задания бюджетными и автономными, муниципальными учреждениями, а 
также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

973 0801 4500400461 8 789,2

7.1.2.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

973 0801 4500400461 600 8 789,2

7.1.3. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 973 0801 4500400192 6 660,0

7.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 0801 4500400192 200 4 900,0

7.1.3.2. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

973 0801 4500400192 600 1 760,0

8. Социальная политика 973 1000 14 112,5

8.1. Социальное обеспечение населения 973 1003 1 568,4

8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

973 1003 5050200231 1 568,4

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 1003 5050200231 300 1 568,4

8.2. Охрана семьи и детства 973 1004 12 544,1

8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

973 1004 51100G0860 8 033,4

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 1004 51100G0860 300 8 033,4

8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

973 1004 51100G0870 4 510,7

5№ 15/3
02 декабря 2019 г.
Специальный выпуск



8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 1004 51100G0870 300 4 510,7

9. Физическая культура и спорт 973 1100 300,0

9.1. Другие вопросы в области физической культуры и спорта 973 1105 300,0

9.1.1. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных меропри-
ятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципально-
го образования

973 1105 5120200241 300,0

9.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

973 1105 5120200241 600 300,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 973 1200 9 000,0

10.1. Периодическая печать и издательства 973 1202 9 000,0

10.1.1. Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных пра-
вовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муни-
ципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведений жителей округа

973 1202 4570000251 9 000,0

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 1202 4570000251 200 9 000,0

ИТОГО 101 595,9

Глава Местной администрации                                                                                  О.О.Алексеева

приложение №3 к ПРОЕКТУ Решения МС МО «Купчино»№хх от хх.хх.2019 
«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино на 2020 год»

Распределения бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
 муниципальный округ Купчино на 2020 год по разделам, подразделам  классификации расходов

(тыс.руб.)

№ 15/3
02 декабря 2019 г.

Специальный выпуск6

№ НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код раздела, 
подраздела

Утверждено 
на 2020 год

Общегосударственные расходы 0100 25 162,2

1. Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 327,9

2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 5 407,0

3. Функционирование Правительства Российской  Федерации,  высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 18 131,3

4. Резервные фонды 0111 200,0

5. Другие общегосударственные вопросы 0113 96,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 250,0

6. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 250,0

Национальная экономика 0400 200,0

7. Общеэкономические вопросы 0401 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 25 362,0

8. Благоустройство 0503 25 362,0

Образование 0700 2 140,0

9. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0

10. Другие вопросы в области образования 0709 2 040,0

Культура, кинематография 0800 25 069,2

11. Культура 0801 25 069,2

Социальная политика 1000 14 112,5

12. Социальное обеспечение населения 1003 1 568,4

13. Охрана семьи и детства 1004 12 544,1

Физическая культура и спорт 1100 300,0

14. Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 300,0

Средства массовой информации 1200 9 000,0

15. Периодическая печать и издательства 1202 9 000,0

ИТОГО 101 595,9

Глава Местной администрации                                                                                  О.О.Алексеева



Наименование Код план

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0   

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 02 01 03 0000 000 0,0   

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

973 01 05 02 01 03 0000 510 -101 595,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

973 01 05 02 01 03 0000 610 101 595,9

Итого источников финансирования дефицита бюджета 0,0

Глава Местной администрации                                                                                  О.О.Алексеева

приложение №5 к ПРОЕКТУ Решения МС МО «Купчино»№хх от хх.хх.2019 
«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино на 2020 год»

ПРОЕКТ Перечень и коды бюджетной классификации доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Купчино на 2020 год

7№ 15/3
02 декабря 2019 г.
Специальный выпуск

приложение №4 к ПРОЕКТУ Решения МС МО «Купчино»№хх от хх.хх.2019 
«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино на 2020 год»

ПРОЕКТ Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
 муниципальный округ Купчино на 2020 год

(тыс.руб.)

Админи-
стратор

Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов феде-
рального значения 6

806 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

807 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

824 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

862 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

862 1 16 02010 02 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 
44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

973 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга

973 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

973 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и

973 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье



973 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

Глава Местной администрации                                                                                  О.О.Алексеева

приложение №6 к ПРОЕКТУ Решения МС МО «Купчино»№хх от хх.хх.2019 
«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Купчино на 2020 год»

ПРОЕКТ Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Купчино на 2020 год

№ 15/3
02 декабря 2019 г.

Специальный выпуск8

Регистрационное
свидетельство 
ПИ 2-4852 от 20.11.2000
выдано Территориальным 

управлением Министерства РФ по делам печати, теле-
радиовещания и средств массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

Учредитель, редакция, издатель: 
Муниципальный Совет внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Купчино.
Адрес учредителя, редакции и издателя:
192212, Будапештская ул., д. 19, корп. 1.
Тел. (812) 774-42-87, факс (812) 703-04-10.

И.о. главного редактора: Алексеева О.О.
Тираж 300 экз.
Распространяется бесплатно.
Дата выхода в свет – 02.12.2019 г. 
Отпечатано ООО «Медиа-Альянс»
(Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 47-49, 
лит. А, оф. 202-1).

Код главного 
администратора доходов

НАИМЕНОВАНИЕ

182 Федеральная налоговая служба

806 Государственная административно-техническая инспекция

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

863 Администрация Фрунзенского района Санкт-Петербурга

862 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

973 Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

Глава Местной администрации                                                                                  О.О.Алексеева


